
segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

Prefeitura Municipal ch Jequié 
kp! ESTADO DA BAHIA 

DECRETO FINANCEIRO: n° 25 de 03 de Setembro de 2018 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação 

de dotação" 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, Estado da Bahia, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei n° 2.057 em 
04 de julho de 2018 que altera a Lei n° 2.046 em 26 de abril de 2018 que altera a Lei 
Orçamentária Anual n° 2.040/2017 art. 6°, I , c, conforme o estabelecido no art. 
43, § 1°, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 
Orçamentárias por anulação de dotação  no valor de R$ 3.732.308,00 (três milhões, 
setecentos e trinta e dois mil, trezentos e oito reais) conforme Anexo deste Decreto. 

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de 03 de setembro de 2018, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, em 03 de setembro de 
2018. 

Luiz Sergio Suzarte A 
Prefeito 

LUIZ SÉRGIO SUZ 	ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4F05710AB14DECF30F91B1B26004B9B



segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Jequié

Exercício: 2018 

Páaina 1 de 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

Anexo de Crédito Suplementar 

SUPLEMENTAR 

ANULACAO DE DOTACAO 

Tipo de Crédito: 

Tipo de Recurso: 

Despesa Fte 

31909401 00 

33903901 00 

Órg. 	Unid. Ficha Funcional 

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

23 	0201 	04.122.0017.2158 

30 	0201 	04.122.0017.2158 

IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

95 

101 

1 441 

0601 

0601 

0601 

04.122.1003.2162 

04.122.1003.2162 

04.122.1003.2162 

31909401 00 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 

33903401 00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 

33903901 42 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 33903601 00 

33903001 

33903901 

33903901 

15.451.1009.2092 

15.451.1009.2092 

15.451.1009.2136 

00 MATERIAL DE CONSUMO 

00 Outros Serviços Terceiros - 

00 Outros Serviços Terceiros - 

1 251 	1501 

1 255 	1501 

L 272 	1501 

Pessoa Jurídica 

Pessoa Jurídica 

Diárias - Civil 

Outros Serviços Terceiros 

Outros Serviços Terceiros 

Outros Serviços Terceiros 

33901401 00 

33903901 00 

33903901 00 

33903901 42 

15.122.1010.2094 

15.122.1010.2094 

15.452.1010.2141 

15.452.1010.2141 

	

1 299 	1601 

L 305 	1601 

L 343 	1601 

	

344 	1601 

Jurídica 

Jurídica 

Jurídica 

- Pessoa 

- Pessoa 

- essoa 

Adicionar Anular 

2 

117 

000,00 

518,00 

0,00 

0,00 

119 518,00 0,00 

24 000,00 0,00 

0,00 603 700,00 

44 000,00 0,00 

68 000,00 603 700,00 

0,00 160 451,00 

11 000,00 0,00 

433 700,00 0,00 

180 000,00 0,00 

624 700,00 160 451,00 

22 500,00 0,00 

22 500,00 0,00 

6 000,00 0,00 

6 000,00 0,00 

12 000,00 0,00 

110 660,00 0,00 

4 000,00 0,00 

14 890,00 0,00 

50 000,00 0,00 

570,00 0,00 

192 120,00 0,00 

0,00 1 712 819,00 

0,00 164 389,00 

0,00 898 829,00 

1 	038 000,00 0,00 

763 651,00 0,00 

121 304,00 0,00 

138 050,00 0,00 

7 000,00 0,00 

2 068 005,00 2 776 037,00 

1 725,00 0,00 

18 500,00 0,00 

47 075,00 0,00 

67 300,00 0, 00 

1 000,00 0,00 

121 165,00 0,00 

442 000,00 0,00 

0,00 192 120,00 

564 165,00 192 120,00 

3 732 308,00 3 732 308,00 

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO 

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 

Total do Órgão 

Total do Órgão 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

119 	0701 	04.121.1004.2153 	31901101 00 

128 	0701 	04.121.1004.2153 	33903901 00 

141 	0701 	04.123.1004.2165 	46907101 00 

142 	0701 	04.123.1004.2166 	33904701 00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 

Obrigações Tributárias e Contributivas 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA IRRIGAÇÃO E MEIO AMBIENT 

153 	0801 	20.608.1006.2145 

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOmICO 

198 	0901 	23.122.1011.2026 44905201 00 Equipamentos e Material Permanente 

Total do Órgão 

Total do órgão 

Total do órgão 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES 

	

271 	1001 	08.122.0029.2196 31901101 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

	

330 	1001 	08.244.0029.2180 33903901 00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

1 427 	1001 	08.122.0029.2196 31909401 00 	IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 

	

219 	1002 	08.122.0029.2013 31900401 29 Contratação por Tempo Determinado 

	

356 	1002 	08.244.0029.2194 31900401 29 Contratação por Tempo Determinado 

	

427 	1002 	08.244.0029.2244 	33903001 00 MATERIAL DE CONSUMO 

Total do órgão 

11 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

	

511 	1102 	12.122.0005.2200 	31901101 

	

512 	1102 	12.122.0005.2200 	31901101 

	

519 	1102 	12.122.0005.2200 	31911301 

	

554 	1102 	12.361.0005.2245 	31900401 

	

560 	1102 	12.361.0005.2245 	33903901 

	

624 	1102 	12.368.0005.2097 	33903001 

	

625 	1102 	12.368.0005.2097 	33903001 

	

1 440 	1102 	12.122.0005.2200 	3190940C 

01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

18 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

01 Obrigações Patronais 

95 Contratação por Tempo Determinado 

95 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 

04 MATERIAL DE CONSUMO 

15 MATERIAL DE CONSUMO 

95 IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Total do órgão 

Total do órgão 

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Total do órgão 

Total do Movimento 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4F05710AB14DECF30F91B1B26004B9B



segunda-feira, 12 de novembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00657 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 	 Exercício: 2018 

Anexo de Crédito Suplementar 	 Páaina 2 de 2 

Total do Poder 
	3 732 308,00 	3 732 308,00 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4F05710AB14DECF30F91B1B26004B9B


		2018-11-12T15:54:22-0300




